21 Nonno limita in probanda absentia rei inquisiti, vt non requiratur citatio partis Arēt. in cap. 2. n. 12. Fely. n. 13. in fin. extra de testib. Marf. in l. de unoquoque numer. 89. de re iudic. Vestr. in pract. lib. 6. cap. 2. sub num. 2. vbi quod ita practicatur, Farinac. quæst. 72. numer. 114. Mascard. d. concl. 682. n. 28. ad quod bene aduertat causæ criminali defensor, vt sciat ex-

Tomus Secundus.

cusare absentem citatum à contumacia propter absentiam, cum sufficiat de illa docere per testes examinatos, parte non citata. Caualc. dict. parte quarta, sub numero 77.

22 Decimo limita in pœna, vbi imponitur ipso iure, in qua non requiritur citatio; Cœpal. consil. 223. numero 2. pro seqq. lib. 2. qui vere non loquitur in criminalibus, sed in emphyteusi in materia ciuili caducitatis; & ideo etiam isto casu erit inhærendum opinioni superiorius adductæ, vt requiratur citatio, prout etiam de opinione Cœphali dubitat Farin. d. quæst. 72. num. 128.

23 Undecimo limita, quando testes examinantur super fama adhoc, vt iudex possit deuenire ad inquisitionem, in istis testibus non requiritur citatio partis. Crot. de test. numer. 253. Campeg. de testib. reg. 164. Fallent. 9. Vestr. in pract. lib. 6. cap. 2. rubr. de testib. & eorum induct. n. 1. in fin. Mascard. de probat. concl. 682. n. 15. & seqq. Farin. q. 72. n. 113. qui volunt isto casu, vt possint etiam recipi testes sine iuramento.

24 Duodecimo limita quoad capturam, quia testes examinantur sine citatione, de quo latè dixi in defens. circa capturam.

Et quid in crimen hæresis, vide Doct. cumulatos per d. Modern. Rom. in d. q. 72. num. 115. seqq. Petr. de Surd. consil. 328. n. 3. vol. 1. idem Farinac. in consil. 55. n. 2. & in consil. 79. n. 13. Caualc. de testib. p. 4. sub nu. 77.

25 Decimotertio limita, quando pars effet prætens, vt non sit citanda, latè Mascard. de prob. concl. 683. num. 35. vol. 1. Caualc. de testib. part. 3. circa princ. & numer. 77. vbi dicit procedere inter partem, & partē coram iudice existentes.

26 Decimoquarto limita, quoad reum examinandum, quia sufficiunt testes examinati pro informatione Curiae absq. partis citatione. Alber. de Malet. de test. cap. 9. n. 38. & seqq. Cartar. de execut. sent. cap. fin. num. 175. vbi post Clar. testatur ita communiter seruari, & quod ita seruetur in Statu Ecclesiastico, testatur idem Cartar. in pract. interrog. reor. lib. 3. cap. 3. num. 61. Bertaz. consil. 553. numer. 4. lib. 1. Decian. respon. 92. n. 3. lib. 2. Hond. consil. 101. num. 21. vbi de generali conuentudine, quam dicit vigere etiam in Cuiitate Perusij, prout etiam viget hic in Curia Romana Caualc. de testib. p. 3. n. 77. vbi de com. & quod ita obseruetur etiam si processus effet factus per iudicē laicūm contra clericūm, vt ex illo possit clericus examinari coram iudice Ecclesiastico. Prax. Archiep. Neapolit. cap. 6. per totum. Nec in proposito quadrat, quod dicit Modern. Roman. in quæst. 72. num. 136. vt sit verum, quādo proceditur contra absensem, & tūc in contumaciā illius rei testes probent, etiam reo non citato, secus si fuerit præsens, vt requiratur, quod testes repeatantur, parte citata, & ibi alias allegat, quia ista distinctio non adaptatur respectu examinis rei, quia indistincte ex processu informatiō reus examinatur super delicto, sed respectu torturæ, vel condemnationis, ad quas non potest deueniri, nisi legitimo processu, aut testes confrontentur cum reo, aut illos habeat reus pro ritē, & recte examinatis, aut repetatur ipso reo citato, vt superius suis locis latè dixi.